ПРОТОКОЛ №1

СОБРАНИЯ ГРАЖДАН ПО ПЕРЕЧНЮ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ,

ПЛАНИРУЕМЫЙ К РЕАЛИЗАЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ

УТУЛИКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В 2024 ГОДУ

И ПЛАНОВО В 2025-2026 ГОДАХ

от 24 января 2024 года

Присутствовали: Глава Утуликского муниципального образования, жители п..Мангутай,

пос. Утулик

Общее число принимающих участие в собрании: 20 человек

Председатель: Вяткин Е.Б.

Секретарь: Лепекоршева А.П.

ПОВЕСТКА ДНЯ: об утверждении перечня народных инициатив, планируемых к

реализации на территории Утуликского муниципального образования в 2024 году и

планируемых мероприятиях в рамках проекта Народные инициативы в 2025 и в 2026 годах.

Слушали: Главу администрации Утуликского сельского поселения Вяткина Е.Б.,

он проинформировал присутствующих о том, что проект Народные инициативы

предусматривает выделение денежных средств из областного бюджета в рамках

софинансирования. Объем финансирования на 2024 год составит 502 700 рублей (в том числе 20

200,00 за счет средств местного бюджета), планируемый объем финансирования на 2025 год

составит 502 604 рублей (в том числе 20 104,00 за счет средств местного бюджета), планируемый

объем финансирования на 2026 год составит 502 604 рублей (в том числе 20 104,00 за счет

средств местного бюджета). Население Утуликского сельского поселения

должно принять участие в разработке мероприятий, определить на какие объекты должны быть

направлены денежные средства.

Глава администрации предложил выдвигать свои предложения.

Выступили:

1. Овчаренко Наталья Ивановна предложила, в 2024 году приобрести игровой

комплекс для детской спортивно-игровой площадки «Утуличка» находящейся по

адресу: п. Утулик, 40 Лет Победы, в районе дома №40.

2. Козулин А.Д. предложил в 2025 году направить денежные средства на обустройство

места массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа

граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам, на берегу

Байкала, в районе устья р. Утулик.

3. Лепекоршева А.П, предложила В 2026 году установить навигационные таблички в

поселках Утулик и Мангутай.

Других предложений от присутствующих не поступило.

В итоге проведенных прений единогласно

Решили:

1. В 2024 году денежные средства в размере 502 700,00 рублей направить на

приобретение игрового комплекса для детской спортивно-игровой площадки

«Утуличка» находящейся по адресу: п. Утулик, 40 Лет Победы, в районе дома №40..

2. В 2025 году денежные средства в размере 502 604,00 рублей направить на

обустройство места массового отдыха населения, включая обеспечение свободного

доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам,

на берегу Байкала, в районе устья р. Утулик.

3. В 2026 году денежные средства в размере 502 604,00 рублей направить на

установку навигационных табличек в п. Утулик и в п. Мангутай

Результаты голосования: «За» -20 человек, «Против»- 0 человек; Воздержалось -0

человек.

Председатель:                                                                            Е.Б.Вяткин

Секретарь:                                                                                  А.П. Лепекоршева